
Doprovázení
pěstounských
rodin

Krátká 125,
385 01 Vimperk

vedoucí služby:
732 122 071
sociální pracovnice:
731 604 489, 731 619 805

pestoun@ptv.charita.cz
ptv.charita.cz

Kontakty:

Pomoc poskytujeme bezplatně.

Služba je hrazena z příspěvku od úřadu práce.



KOMU JE SLUŽBA
URČENA:
• pečující osoby (pěstouni,

poručníci)
• osoby v evidenci žadatelů

o pěstounskou péči
• dě� svěřené do pěstounské

a poručnické péče
• všichni členové rodiny

s dítětem v pěstounské
a poručnické péči

• dě�, které samy požádají
o pomoc

• doprovázení, podpora,
pomoc pečujícícím osobám
i dětem v náhradní rodině

• pomoc při řešení
vztahových problémů
v náhradních rodinách

• pomoc v krizových situacích
• zprostředkování odborné

pomoci
• pomoc při zajištění

povinného vzdělávání

• zohledňování především
zájmu a blaha dítěte

• mlčenlivost, diskrétnost
• rovný přístup ke každému

(bez ohledu na barvu ple�,
národnost, náboženské
vyznání, atd.)

• respekt ke svobodnému
rozhodnu� klienta

• odbornost
• podpora pečující osoby

k ak�vnímu přístupu řešení
problémů

ZÁSADY SLUŽBY:

POSKYTUJEME TYTO
ČINNOSTI:

Naším posláním je doprovázení pečujících osob
zajišťujících pěstounskou a poručnickou péči
nezle�lým dětem v rodině, poskytování podpory
pečujícím osobám a dětem při rozvíjení jejich
vztahu, při výchově, vzdělávání a péči o dítě.
Podporujeme pečující osoby při rozvíjení
potřebných schopnos� a dovednos�, zejména
formou rady a prostřednictvím dalšího povinného
vzdělávání. Naším posláním je také podpora
pečujících osob při udržování a rozvíjení vztahů
dítěte s vlastní rodinou, podpora i pomoc dítě�
při obhajobě jeho práv.

POSLÁNÍ

• rozuměli potřebám dě�
• se vzdělávali
• zajis�li dítě� bezpečný domov
• plnohodnotně trávili s dětmi volný čas
• dě� podporovali v kontaktu s biologickou

rodinou
• ochraňovali práva dítěte

CÍLEM SLUŽBY JE, ABY PEČUJÍCÍ


